
С О О П Ш Т Е Н И Е    

СЕ ИЗВЕСТУВААТ РЕДОВНИТЕ И ВОНРЕДНИТЕ СТУДЕНТИ ОД ПРИРОДНО-
МАТЕМАТИЧКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ, КОИ СЕ СЕ ЗАПИШАЛЕ ПО ПРВПАТ ВО 
УЧ.2013/2014 ГОДИНА,  ДЕКА УПИСОТ НА ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР ВО УЧЕБНАТА 2014/2015  
ГОДИНА ЌЕ СЕ ВРШИ ОД 09.09.2014 ГОДИНА ДО 19.09.2014 ГОД. 

 ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ:  

 

1. ОБРАЗЕЦ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА СЕМЕСТАРОТ, СО УПЛАТНИЦА ЗА УПЛАТЕНИ 
50,00 ДЕНАРИ АДМИНИСТРАТИВНА  ТАКСА; * 

2. ПРИЈАВЕН ЛИСТ ОД ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА НА РМ  

      (ОБРАЗЕЦ  ШВ-20);  

3. ПОПОЛНЕТ И ПОТПИШАН ОБРАЗЕЦ ЗА ЕКТС ЗА ПОЛОЖЕНИ ИСПИТИ, 
ОДНОСНО ЗА ОСВОЕНИ КРЕДИТИ И ЗА ПРИЈАВЕНИ ПРЕДМЕТИ КОИ ЌЕ ГИ 
СЛУШААТ ВО ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР (ОБРАЗЕЦОТ СЕ ПОПОЛНУВА ВО 
КООРДИНАЦИЈА СО КООРДИНАТОРОТ НА СООДВЕТНАТА СТУДИСКА ГРУПА-
НАСОКА); 

4. УПЛАТНИЦА ЗА УПЛАТЕНИ 750,00 ДЕНАРИ, ЗА ИНФОРМАТИВНИ, ИНФОРМА-
ТИЧКИ, КУЛТУРНИ И СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ НА СТУДЕНТИТЕ НА УНИВЕРЗИ-
ТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ; 

5. УПЛАТНИЦА ЗА УПЛАТЕНИ 200,00 ДЕНАРИ ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ ТРОШОЦИ;  

6. УПЛАТНИЦА ЗА УПЛАТЕНИ 100,00 ДЕНАРИ ЗА ОБНОВУВАЊЕ НА БИБЛИОТЕЧЕН 
ФОНД ВО БИБЛИОТЕКИТЕ НА ИНСТИТУТИТЕ ПРИ ПМФ; 

7. УПЛАТНИЦА ЗА УПЛАТЕНИ 100,00 ДЕНАРИ ЗА КОЛЕКТИВНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
СТУДЕНТИТЕ ОД ПМФ ОД НЕСРЕЌЕН СЛУЧАЈ; 

8. УПЛАТНИЦА ЗА УПЛАТЕНИ 100,00 ДЕНАРИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 

9. УПЛАТНИЦА ЗА УПЛАТЕНИ 200,00 ДЕНАРИ ЗА ИСПИТНИ РАБОТНИ ТЕТРАТКИ; 

10. УПЛАТНИЦА ЗА УПЛАТЕНИ 100,00 ДЕНАРИ ЗА СТУДЕНТСКИ ПАРЛАМЕНТ; 

(*САМО ЗА ОНИЕ СТУДЕНТИ, КОИ САКААТ ДА БИДАТ ЧЛЕНОВИ НА 
СТУДЕНТСКИОТ ПАРЛАМЕНТ); 

 

11. УПЛАТНИЦА ЗА УПЛАТЕНИ СРЕДСТВА ЗА УПИС НА ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР ВО 
УЧ. 2014/2015 ГОДИНА ЗА СТУДЕНТИТЕ ЗАПИШАНИ ВО ДРЖАВНА КВОТА. 

ИЗНОСОТ НА СУМАТА, ПРЕТСТАВУВА ЗБИР НА ВКУПНАТА СУМА ОД ЦЕНАТА НА 
КРЕДИТИ ПРИ ПРВО ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРЕДМЕТИ И ВКУПНАТА ЦЕНА НА КРЕДИТИ 
ЗА ПРЕЗАПИШУВАЊЕ НА ПРЕДМЕТИ (ДОКОЛКУ СТУДЕНТОТ ПРЕЗАПИШУВА 
ПРЕДМЕТИ, ПОМАЛКУ ОД 50% ОД ПРЕДМЕТИТЕ, НАВЕДЕНО ВО НАПОМЕНА 1 
ПОДОЛЕ), СОГЛАСНО ОБРАЗЕЦОТ ЗА ЕКТС ОДОБРЕН ОД КООРДИНАТОРИТЕ ЗА 
ЕКТС. ЦЕНИТЕ НА КРЕДИТИ СЕ ОДРЕДЕНИ СОГЛАСНО СО ОДЛУКА НА ДЕКАНАТСКА 
УПРАВА БР. 02-3456/2 ОД 15.02.2010 ГОДИНА, ИЛИ 

12. УПЛАТНИЦА ЗА УПЛАТЕНА РАТА ЗА РЕДОВНИТЕ И ВОНРЕДНИТЕ СТУДЕНТИ 
ЗАПИШАНИ СО КОФИНАНСИРАЊЕ СОГЛАСНО ДОГОВОРОТ ПОТПИШАН СО 
ФАКУЛТЕТОТ. ИЗНОСОТ НА СУМАТА, ПРЕТСТАВУВА ЗБИР НА ВКУПНАТА СУМА ОД 
ЦЕНАТА НА КРЕДИТИ ПРИ ПРВО ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРЕДМЕТИ И ВКУПНАТА ЦЕНА 
НА КРЕДИТИ ЗА ПРЕЗАПИШУВАЊЕ НА ПРЕДМЕТИ (ДОКОЛКУ СТУДЕНТОТ 
ПРЕЗАПИШУВА ПРЕДМЕТИ ПОМАЛКУ ОД 50% ОД ПРЕДМЕТИТЕ, НАВЕДЕНО ВО 
НАПОМЕНА 1, ПОДОЛЕ), СОГЛАСНО ОБРАЗЕЦОТ ЗА ЕКТС ОДОБРЕН ОД 
КООРДИНАТОРИТЕ ЗА ЕКТС. ЦЕНИТЕ НА КРЕДИТИ СЕ ОДРЕДЕНИ СОГЛАСНО СО 
ОДЛУКА НА ДЕКАНАТСКА УПРАВА БР. 02-3456/2 ОД 15.02.2010 ГОДИНА. 

 



 

НАПОМЕНА 1: 

СОГЛАСНО ЧЛЕН 323, ОД СТАТУТОТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 
ВО СКОПЈЕ: 
 

СТУДЕНТ ЗАПИШАН ВО ДРЖАВНА КВОТА , ГО ГУБИ СТАТУСОТ НА СТУДЕНТ 
ЗАПИШАН ВО ДРЖАВНА КВОТА И ГИ ПРОДОЛЖУВА СТУДИИТЕ СО 
ПОДНЕСУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА СТУДИРАЊЕ (КОФИНАНСИРАЊЕ) АКО: 
 
-  НЕ ПОЛОЖИЛ НАЈМАЛКУ  50% ОД ЗАПИШАНИТЕ КРЕДИТИ ВО ОДРЕДЕН 
СЕМЕСТАР, ДО ПОЧЕТОКОТ НА НАРЕДНИОТ СООДВЕТЕН СЕМЕСТАР (ЗИМСКИ, 
ОДНОСНО ЛЕТЕН). 

 

             

  СИТЕ УПЛАТИ ОД РЕДЕН БРОЈ 4 ДО РЕДЕН БРОЈ 12 СЕ ВРШАТ НА ОБРАЗЕЦ 

  ПП50 НА ЖИРО СМЕТКАТА НА ПМФ: 

- Назив и седиште на примач    ПМФ – Скопје 

- Банка на примач      НБРМ 

- Трансакциска сметка     100000000063095 

- Сметка на буџетски корисник на ПМФ  1600110804 788 19 

- Приходна шифра  програма  начин             723012 - 41 - 2 

 

*НАПОМЕНА: 

АДМИНИСТРАТИВНАТА ТАКСА СЕ УПЛАЌА, СОГЛАСНО НАЧИНОТ ОБЈАВЕН НА 
ОГЛАСНАТА ТАБЛА И НА WEB СТРАНИЦАТА НА ПМФ – www.pmf.ukim.edu.mk. 

 

 

Скопје,  03.09.2014 год.        ОД ДЕКАНАТОТ, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 


